
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГОРАГОРСКИ №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район,
с.п. Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8 (964)-064-44-56 

goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.edu95.ru

ПРИКАЗ

16 сентября 2024 г. № 103

с. п. Горагорское

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников (4-11 классов)

На основании приказа МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
муниципального района» «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников» № 211 от 17.09.2024 года, в целях выявления 
творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, 
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников 
среди обучающихся 4-11-х классов с 17 сентября по 28 октября 2024 года в 
соответствии с графиком (Приложение №1).

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех провести 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам: 
математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного 
центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(Приложение №2).

3. Для организационно - методического обеспечения подготовки и проведения 
олимпиады школьного этапа утвердить оргкомитет в следующем составе:

- Тавлаханова П.А., заместитель директора (учебная работа) - председатель;
- Богаева А.С., инженер-программист - член комиссии;
- Давлакова А.М., учитель химии и биологии - член комиссии;
- Муцурова А.А., учитель чеченского языка и литературы — член комиссии;

mailto:goragorsk.2@mail.ru
http://www.gr2.edu95.ru


- Цамаева П.М., учитель математики - член комиссии;
- Усманова Л.А., - учитель истории и обществознания - член комиссии;
- Тайбулатова М.Д.,- руководитель МО начальных классов.

4. Назначить ответственной за получение олимпиадных заданий и принятие мер 
по обеспечению конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов 
олимпиадных заданий инженер-программиста Богаеву А.С.

5. Представить начальнику организационно-методического отдела
(Дадаевой М.В.) отчеты по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады и 
заявки на участие в муниципальном этапе до 1 ноября 2024 г.

6. Победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады направить на 
муниципальный этап в МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское»

7. Итоговую справку заслушать и обсудить на совещании при директоре школы 
28.10. 2024 года.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора (учебная работа) Тавлаханову П.А.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлена: 
16.09.2024г.


		2024-09-27T12:20:09+0300
	Исаева Хава Вахитовна




